
سیاسی
سه شنبه جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر امور خارجه

سخنگوی هیات رئیسه مجلس از جلسه غیرعلنی پارلمان با حضور وزیر امور خارجه خبر داد. سیدنظام الدین 
موسوی در گفت وگو با تسنیم گفت: برای روز سه شنبه از حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دعوت شده تا 
با حضور در مجلس گزارشی از روند مذاکرات برجامی بین ایران و طرف های غربی به نمایندگان ارائه کند. 

یکشنبه 17 بهمن 1۴۰۰
وطن امروز     شماره 3۴2۰

الکاظمی در گفت وگو با رئیسی:
روابط عراق و جمهوری اسلامی ایران 

متمایز است
نخست وزیر عراق در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور 
ایران، روابط عراق و جمهوری اسللامی ایران را متمایز 

دانست. 
خبرگزاری رسمی عراق )واع(، از گفت وگوی تلفنی 
»سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهور ایران و »مصطفی 
الکاظمللی« نخسللت وزیر عراق درباره روابط ۲ کشللور 
خبر داد. بر اسللاس بیانیه رسللمی دفتر اطاع رسللانی 
نخسللت وزیری عراق، در این گفت وگوی تلفنی درباره 
توسعه همکاری و هماهنگی میان ۲ کشور در زمینه های 
مختلف و همه سللطوح رایزنی شد. در این بیانیه آمده 
اسللت که نخست وزیر عراق در این گفت وگو با اشاره به 
اهمیت ابتکارات منطقه ای با هدف همگرایی دیدگاه ها 
تصریللح کرد: »روابط عراق و جمهوری اسللامی ایران 

متمایز است«.
بر اسللاس این گزارش، حجت الاسللام سیدابراهیم 
رئیسللی نیز از تاش های عراق بللرای ایجاد همگرایی 
در دیدگاه ها و تقویت امنیت و ثبات منطقه قدردانی و 
تاکید کرد: »هر گونه اقدامی را که از سللوی هر طرفی 
با هدف بی ثبات کردن عراق و امنیت آن انجام شللود 
و بللر جایگاه منطقه ای و بین المللللی آن تاثیر بگذارد، 

محکوم می کنیم«.

 تولید قدرت در جنگ نرم 
با »غیرت دینی« قابل تحقق است

نماینده مردم استان خوزستان در 
مجلس خبرگان گفت: تولید قدرت 
در برابر جنگ نرم دشمن، با غیرت 
دینللی و حضور جوانللان مومن و 
انقابللی و پای کار در صحنه قابل 
تحقق است. آیت الله عباس کعبی در گفت وگو با فارس 
با تاکید بر اینکه غیرت دینی پشتوانه عقانیت، معنویت، 
عدالت گرایی، آزادی خواهی و حرکت به سمت پیشرفت 
و تمدن را به همراه دارد،  تصریح کرد: در واقع دفاع مقدس 
8 ساله ملت ایران در مقابله با هجوم شرق و غرب و اجرایی 
شدن توطئه شرق و غرب علیه ایران توسط صدام جنایتکار 
و مقابله با نفوذ و تفرقه و حضور جوانان غیور، عاشق جهاد 
و شهادت و مدافعان حرم و حریم ولایت و مقابله با داعش 
و تکفیر از جلوه های دیگر غیرت دینی ملت ایران است. 
وی تاکید کرد: بر پایلله غیرت دینی می توانیم در برابر 
جنگ اقتصادی و با اجرایی کردن سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و جهش تولید و پشتیبانی و مانع زدایی و بسیج 
ظرفیت های ملی و میدان داری و پیشللتازی روحانیت و 
دانشگاهیان متعهد و نخبگان و به میدان  آمدن جوانان 
به عنوان موتور محرکه انقاب اسامی، تحریم ها را خنثی 
کنیم. آیت الله کعبی افزود: امروز یکی از اولویت های انقاب 
اسامی برای تضمین پیشرفت، عدالت و حرکت به سمت 
تمدن و عملیاتی کردن آرمان های انقاب اسللامی در 
تحقق توحید، عدالت و کرامت انسللانی خنثی سللازی 
تحریم های اقتصادی ظالمانه دشمن است و این همت و 
غیرت دینی جوانان این مرز و بوم را با روحیه 8 سللال 
دفاع مقدس می طلبد. نماینده مردم استان خوزستان در 
مجلللس خبرگان گفت: تولید قدرت نرم در برابر جنگ 
نرم با غیرت دینی و حضور جوانان مومن و انقابی و پای 

کار در صحنه قابل تحقق است. 

دادگاه سرکرده گروهک تروریستی 
تندر برگزار می شود

دادگاه رسیدگی به پرونده جمشید شارمهد، سرکرده 
گروهک تروریستی تندر، امروز به صورت علنی به ریاست 

قاضی صلواتی برگزار می شود. 
به گزارش میزان، این جلسه با حضور نماینده دادستان، 
خانواده قربانیان اقدامات تروریستی این گروهک، متهم و 

وکای وی برگزار می شود. 
تندر یکی از گروه های تروریستی و ضد انقاب است 
کلله در جریان گروه های معاند و طرفداران رژیم پهلوی 
فعالیت می کند. برخی کارشناسان سابقه تاسیس این گروه 
را در سال های نخست دهه 8۰ یا به طور دقیق تر سال 
۱۳8۳ می دانند. نام دقیق تر این گروه انجمن پادشاهی 
ایران )تندر( است که طبق اطاعات در دسترس فتح الله 
منوچهری با نام مسللتعار فرود فولادوند در سللال های 
نخست تأسللیس این گروه و تا سال ۱۳8۵ سرکردگی 
آن را برعهده داشت. پس از او جمشید شارمهد در همان 
سال مسؤولیت آن را بر عهده گرفت. شنبه یازدهم مرداد 
۹۹ خبری در رسانه ها منتشر شد که حاکی از دستگیری 
جمشید شارمهد، سرکرده گروه تروریستی تندر توسط 
وزارت اطاعللات بود. در پرونللده این گروه جنایت های 
بسللیاری مانند بمب گذاری در حسینیه سیدالشهدای 
شیراز و قصد انفجار سد سیوند شیراز مشاهده می شود 
که در این میان بمب گذاری در حسینیه سیدالشهدای 
شیراز حادثه ای خونبار است که افراد بی گناه بسیاری در 

آن به شهادت رسیدند. 

به دنبال توافق کاغذی نیستیم
 علی بهادری جهرمی، سللخنگوی 
دولللت در گفت وگو بللا مهر درباره 
دورنمای مذاکرات وین گفت: طبیعتا 
طرفی که قبا به توافق خود عمل 
نکرده، در ادوار مختلف سیاسی اش 
بدعهدی کرده و سپس از اساس، از توافق خارج شده است، 
باید بتواند برای عمل به توافقات تضمین ها و برنامه واقعی 
ارائه دهد و این برنامه ارائه شده قابل حصول باشد؛ یعنی 
اگر قرار است توافقی امضا شود که در چارچوب عمل واقعی 
به توافق های گذشته باشد، باید احساس شود که نتیجه ای 
از این توافق حاصل خواهد شللد. این نگاه سیاسی ایران 
است و در این راستا باید تصمیمات سیاسی گرفته شود. 
اگر بخواهم ساده سازی کنم، تصمیم سیاسی این است که 
آیا واقعا می خواهیم توافق کنیم یا تصمیم داریم این توافق 
روی کاغذ باشد؟ باید این تصمیم را طرفین بگیرند. تصمیم 
جدی ایران توافق واقعی در راستای حذف تحریم هاست 

نه توافق کاغذی و غیرواقعی. 

اخبار

گروه سیاسی: اقدام دولت بایدن در بازگرداندن معافیت برخی 
تحریم های هسللته ای در میانه دور هشللتم مذاکرات وین در 
محافل رسانه ای جهان خبرساز شده است اما آیا باید این اقدام 
را گامی مثبت و سرنوشت ساز از سوی دولت جو بایدن برای 

عزم واشنگتن در بازگشت به برجام دانست؟ 
بلله گزارش »وطن امللروز«، آنتونی بلینکللن، وزیر خارجه 
آمریکا روز جمعه بازگشللت چندین معافیللت از تحریم های 
مربوط به فعالیت های هسته ای غیرنظامی ایران را امضا کرد. 
بر این اساس دولت آمریکا جمعه اعام کرد واشنگتن بخشی 
از معافیللت تحریمی برنامه هسللته ای ایران را کلله در دوران 
ریاست  جمهوری دونالد ترامپ لغو شده بود، بازگردانده است. 
این معافیت تحریمی مربوط به نیروگاه بوشللهر، رآکتور اراک 
و رآکتور تحقیقاتی تهران است که سال ۲۰۲۰ توسط دولت 
ترامپ لغو شللده بود. این خبر به سرعت با بازتاب گسترده ای 
در رسللانه های جهان روبه رو شد. خبرگزاری فرانسه به نقل از 
یک مقام آمریکایی گفته است این تصمیم »برای اطمینان از 
پایبندی سریع ایران به تعهداتش در صورت حصول توافق در 
مذاکرات وین ضروری بود«. این مسؤول آمریکایی تأکید کرد 
با فقدان این معافیت های تحریمی، نمی توان گفت وگوهای فنی 
مفصلی درباره ایران انجام داد. مقامات آمریکایی تصریح کردند 
این معافیت های محدود تحریمی در حوزه هسته ای به مفهوم 

بازگشت آمریکا به تعهدات برجامی نیست. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از وزارت خارجه آمریکا 
اعام کرد معافیت های جدید به کشورها و شرکت های خارجی 
اجازه می دهد در پروژه های غیرنظامی نیروگاه هسته ای بوشهر 
ایران، آب سنگین اراک و رآکتور تحقیقاتی تهران کار کنند. 
یورونیوز هم اعام کرد وزارت خارجه آمریکا روز جمعه »تهدید 
به تحریم« علیه کشورها و شرکت های خارجی از جمله روسیه، 
چین و کشللورهای اروپایی را کلله با بخش غیرنظامی برنامه 
هسته ای ایران همکاری می کردند، لغو کرد. طبق این گزارش، 
وزارت خارجه آمریکا اعام کرد: معافیت از این فعالیت ها برای 
تسللهیل گفت وگوها طراحی شده اسللت که برای رسیدن به 
توافق در بازگشت متقابل به برجام کمک می کند و زمینه را 
برای بازگشت ایران به اجرای تعهداتش فراهم خواهد کرد. این 
وزارتخانه تاکید کرد: این اقدام همچنین برای کمک به منافع 
منع اشاعه و ایمنی هسللته ای ایالات متحده و محدود کردن 
فعالیت های هسته ای ایران طراحی شده است. وزارت خارجه 
آمریللکا با اعام این موضوع کلله این اقدام طبق یک تعهد یا 
به عنوان بخشللی از توافق قبلی نیست، افزود آنها همچنان بر 
همکاری با شرکا و متحدان برای مقابله با طیف گسترده ای از 
تهدیدات ایران متمرکز هستند. وزارت خارجه آمریکا این اقدام 

را به کنگره نیز اطاع داده است. 
نه تضمین می دهیم نه تحریم برمی داریم! ■

نماینللده ایالات متحده آمریکا در امور ایران در مصاحبه با 
شبکه »سی ان بی سی« با تأکید بر اینکه زمان احیای برجام رو 
به اتمام است، گفت که در صورت احیای توافق هسته ای ایران، 
واشنگتن تحریم های ناسازگار با برجام را رفع خواهد کرد اما 
تحریم هایی که غیرمرتبط با برنامه هسته ای ایران است، همچنان 

حفظ خواهد شد. 
»رابرت مالی« در آغاز مصاحبه خود ضمن فاجعه بار توصیف 
کردن تصمیم دولت »دونالد ترامپ« ر ئیس جمهور سابق آمریکا 
برای خروج یکجانبه از برجام، تصریح کرد: »موضع جو بایدن و 
آنتونی بلینکن و دیگر اعضای تیم این است که بازگشت به برجام 
در راسللتای منافع ایالات متحده آمریکا است و تا حد زیادی 
برای مشاهده توقف پیشرفت ایران برای دستیابی به بمب اتم و 
جلوگیری از تنش ها در خاورمیانه )غرب آسیا( ضروری است«. 
وی گفت که زمان برای بازگشت به برجام رو به اتمام است 
و ادامه داد: »ما به وضوح به ایران گفته ایم که تنها چند هفته 

برای بازگشت به برجام زمان داریم«. 
مالی تصریح کرد: »محدود کردن برنامه هسته ای ایران در 
راستای منافع ایالات متحده است و ما می توانیم پس از آن به 
بسیاری دیگر از مسائل مرتبط با ایران رسیدگی کنیم... موضع 
کنونی ما و کشللورهای اروپایی این اسللت که بهترین مسیر 
پیش رو بازگشت به توافق هسته ای ایران در شرایطی است که 
ایران آمادگی داشته باشد به طور کامل به تعهداتش بازگردد«. 
نماینده آمریکا در امور ایران در ادامه درباره اظهارات اخیر 
»نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
جهان اقدامی برای توقف چرخش سانتریفیوژهای ایران انجام 
نداده، گفت: »ما همکاری نزدیکی با دولت اسرائیل داریم اما 
درباره این موضوع با آنها اختاف نظر داریم. جهان نباید اقدامی 
برای توقف چرخش سانتریفیوژهای ایران انجام می داد، بلکه 

این برجام بود که ثابت کرد می تواند سانتریفیوژهای ایران را 
متوقف کند و تجربه ۳ ساله خروج از برجام نشان داد سیاست 

فشار حداکثری برنامه هسته ای ایران را تسریع بخشید«. 
مالی با اشاره به این موارد ادامه داد: »هم اکنون ما آمادگی 
داریم در صورت آمادگی ایران به توافق بازگردیم و سهم خود 
را در لغو تحریم هایی که رئیس جمهور ترامپ مجددا علیه ایران 
وضع کرد و با برجام ناسازگاری داشت، ایفا کنیم اما اگر ایران 
مسللیر دیگری را انتخاب کند، ما نیز مجبور می شویم مسیر 
دیگللری را در پیش بگیریم تا اطمینان حاصل کنیم ایران به 

بمب اتم دست پیدا نخواهد کرد. در دیپلماسی باز است«. 
دیپلمللات آمریکایی سللپس ادامه داد: »مللا همچنان در 
دیپلماسی را باز نگه می داریم اما از دیگر ابزار استفاده می کنیم 
تا اطمینان حاصل کنیم که ایران به ساح های اتمی دست پیدا 
نخواهد کرد و به سمت ساخت بمب اتم حرکت نخواهد کرد«.

مالی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه به چه دلیل 
با شرایطی که ایالات متحده آمریکا در خروج از برجام و نقض 
این توافق و ترور فرمانده قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی 
ایران به وجود آورده، جمهوری اسللامی ایران باید به آمریکا 
اعتماد کند، گفت: »من نمی توانم خود را به جای آنها بگذارم 
اما این مسللاله حقیقت دارد که در سیستم ما، ما نمی توانیم 
رئیس جمهللور بعدی را ملزم کنیللم. دولت بعدی تصمیمات 

خود را خواهد گرفت«. 
نماینده آمریکا در امور ایران سپس حرف خود را اینگونه ادامه 
داد: »دولت بایدن به وضوح اعام کرده است تا زمانی که ایران 
به تعهداتش پایبند باشد، آمریکا نیز به تعهداتش ذیل برجام 
پایبند خواهد بود. بیایید هرچه سریع تر به برجام بازگردیم که 
این به نفع هر دو کشللور ایالات متحده و ایران اسللت و به آن 

برای رسیدن به درک  و تفاهم در دیگر مسائل تکیه کنیم«. 
مالی سپس درباره تحریم ها و لغو آنها علیه جمهوری اسامی 
ایران گفت: »ما بخشی از تحریم ها علیه ایران را حفظ می کنیم 
و این تحریم ها ارتباطی به موضوع هسللته ای ایران ندارد و به 
رفتار این کشللور بازمی گردد اما اکثر تحریم های ناسللازگار با 

برجام رفع خواهد شد«.
گفتنی است پیش از راب مالی، چندی قبل آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه دولت بایدن هم به صراحت گفته بود نمی توانیم 
به ایران درباره تکرار خروج از توافق تضمین بدهیم! او در این 
بللاره گفت: »در نظام ]حکومتی[ ما، نمی توان چنین ضمانت 
سللخت و سریعی فراهم کرد. رئیس جمهور بایدن می تواند با 
قاطعیللت بگوید تا زمانی که ایران به توافق پایبند باشللد، در 
کسوت رئیس جمهور چه کاری انجام خواهد داد یا چه کاری 
انجام نخواهد داد اما ما نمی توانیم رؤسای جمهوری بعدی را ]به 

انجام کاری[ ملزم کنیم«.
واکنش ایران ■

 دبیر شللورای عالی امنیت ملی روز گذشته در واکنش به 
معافیت های تحریمی آمریکا در توئیتی نوشللت: حق قانونی 
 ایللران  برای ادامه تحقیق و توسللعه و حفللظ توانمندی ها و 

دسللتاوردهای صلح آمیز هسته ای در کنار تامین امنیت آن 
در برابر شرارت های حمایت شده با هیچ توافقی قابل محدود 
شدن نیست. علی شمخانی در توئیت دیگری نوشت: انتفاع 
اقتصادی واقعی، موثر و قابل راستی آزمایی ایران، شرط لازم 
برای شللکل گیری توافق است و نمایش رفع تحریم اقدامی 

سازنده تلقی نمی شود.  
وزیر امور خارجه جمهوری اسللامی ایران هم روز گذشته 
در حاشیه حضور در مرقد مطهر امام راحل به مناسبت دهه 
فجر در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال خبرگزاری فارس 
دربللاره اظهارات »رابرت مالی« نماینللده ویژه آمریکا در امور 
ایران مبنی بر اینکه نمی توانیم تضمین دهیم که دولت بعدی 
آمریکا به برجام پایبند باشد و رئیس جمهور بعدی این کشور 
ملزم به اجرای برجام نیست، گفت: درباره مذاکرات وین برای 
لغو تحریم ها، یکی از موضوعات اساسی ما گرفتن تضمین های 
لازم از طرف ها بویژه طرف غربی است. حسین امیرعبداللهیان با 
اشاره به آنچه هیأت ایران درباره تضمین دنبال می کند، تصریح 
کرد: ما تضمین را در همه سطوح سیاسی، حقوقی و اقتصادی 
مطالبه کردیم. در بخش هایی از آن توافقاتی حاصل شده اما 
همچنللان هیأت مذاکره کننده ایللران با جدیت اخذ تضمین 
ملموس از طرف های غربی برای پایبندی آنها به تعهداتی که 

بر مبنای توافق وین حاصل شود را دنبال خواهد کرد. 
وی درباره تمدید برخی معافیت های تحریمی توسط آمریکا 
نیز اظهار داشت: ما به طرف های آمریکایی از طریق واسطه هایی 
که این روزها پیام هایی را منتقل می کنند به صراحت گفتیم باید 
در عمل حسن نیت خودشان را نشان دهند. وزیر امور خارجه 
خاطرنشان کرد: حسن نیت در عمل از نظر ما این است که روی 

زمین اتفاق ملموسی رخ دهد. 
چرایی یک نمایش! ■

سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا نیز در واکنش 
به خبر بازگرداندن معافیت تحریمی برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران، این اقدام دولت بایدن را در توئیتر اینگونه تفسیر کرد: »تا 
زمانی که تهران به تعهداتش ذیل برجام بازنگردد، ما هیچ گونه 
رفع تحریم هایی برای ایران نداشللته و نخواهیم داشت«. »ند 
پرایس« با مقایسه عملکرد دولت بایدن با ترامپ در قبال ایران 
ادامه داد: »ما دقیقا آنچه را دولت قبلی انجام داد، انجام دادیم: 
به شللرکای بین المللی خود اجللازه دادیم تا به خطرات رو به 
رشد عدم اشاعه هسته ای و ایمنی در ایران رسیدگی کنند«. 

دربللاره این اقدام دولت بایدن کلله عنوان دقیق آن را باید 
»رفتار نمایشی« نامید، برخی نکات باید مورد توجه قرار گیرد.

1  آنگونلله که از واکنش ها در داخل ایران برمی آید اقدام 
واشنگتن در بازگرداندن برخی معافیت های تحریم های هسته ای 
کسی را چندان ذوق زده نکرده و فریب نداده است اما همچنان 
باید در نظر داشت از اقدام نمایشی دولت آمریکا سوءبرداشت 
نشود. این اقدام محدود از سوی رئیس جمهوری که سال گذشته 
در پاسخ به سوالی درباره رفع تحریم های ضدایرانی یک »خیر« 
بزرگ گفت و کارزار فشار حداکثری ترامپ را رها نکرد، از عزم 

جدی جو و یارانش برای احیای برجام حکایت نمی کند. رابرت 
مالی هم به عنوان عضو ارشد مذاکره کننده دولت بایدن تصریح 

کرده خبری از برداشتن تحریم ها نخواهد بود.
2  با وجود آنکه طرف های مذاکراتی در وین از پیشرفت 
مذاکرات و امکان حصول توافق خبر می دهند، همچنان که ند 
پرایس روشن کرد واشنگتن هنوز بازگشت به برجام را مشروط 
به بازگشت ایران به محدودیت های هسته ای می کند، بنابراین هر 
گونه ذوق زدگی از این حرکت آمریکا و تفسیر آن به حسن نیت 
بایدن و تیمش در وین نادرست و گمراه کننده است. حسن نیت 
واشللنگتن تنها در صورت دادن یک امتیاز بزرگ حقیقی که 
می تواند رفع تحریم یا آزادسازی دارایی های ارزی ایران باشد 
معنا می یابد. کاخ سفید اما نه تنها تاکنون از این اقدام سر باز 
 زده، بلکه با حرکتی که در بازگشت برخی معافیت ها صورت 
داده به اصطاح »روغن ریخته را نذر امامزاده« کرده است، چرا 
که ایران به طور طبیعی طبق برجام از آنها برخوردار شده بود. 
3  دولت بایدن با اقدام خود تاش کرده هم ایران را فریب 
دهد و هم مخالفان آمریکایی خود را. تیم آمریکایی تاش دارد 
با یک حرکت محدود و نمایشی که نام آن امتیاز نیست)!( نبض 
داخل ایران را بسنجد و مقصر هر گونه شکست احتمالی در روند 
مذاکرات را ایران جلوه دهد و بگوید ما اراده خود را نشان دادیم! 
از طرف دیگر، دولت بایدن می تواند مخالفان قدرتمند خود در 
کنگره و دیگر ارکان آمریکا اعم از دموکرات و جمهوری خواه را 
که برای دولت خط و نشان های زیادی برای واگذاری هرگونه 
امتیاز تحریمی به ایران و توافق با کشورمان کشیده اند به این 

واسطه خاموش و ساکت کند. 
4  دولت بایدن در بد مخمصه ای گیر افتاده است. این را 
می شود به وضوح از اظهارات مقامات آمریکایی فهمید. ایالات 
متحده به واسطه پیشرفت سریع برنامه هسته ای ایران با مشکل 
زمان مواجه است. از سوی دیگر نمی تواند تضمین های مورد 
نظر تهران را بدهد و در آستانه انتخابات کنگره دموکرات ها در 
وضعیت متزلزلی قللرار گرفته اند و پیروزی جمهوری خواهان 
می توانللد تیر خاصی به تاش های دولت بایدن وارد آورد. به 
اینها باید شکاف و تشتت سنگین در تیم مذاکره کننده آمریکایی 
و دموکرات ها که به سطوح بالای دموکرات ها نیز تسری پیدا 
کرده اسللت و منجر به جدایی ۳ نفر از تیم اعزامی به وین از 
جمله ریچارد نفیو و آرین طباطبایی شللد را نیز اضافه کرد، 
بنابراین اگر بایدن و تیم سیاست خارجی اش فکر می کنند با 
یک حرکت نمایشی از تمام این مصائب خاص خواهند شد 

به نظر می رسد در اشتباه هستند. 
5  بنابراین به موازات اینکه از پیشرفت ها در مذاکرات وین 
صحبت می شود، صورت مساله همچنان پابرجاست: لغو واقعی 
و عینی تحریم ها، راستی آزمایی ایران و تضمین های سفت و 
سختی که باید دولت بایدن بدهد. دولت دموکرات اما اگر در 
ویللن اختیار واگذاری چنین مواردی را ندارد، ایران مسللؤول 

مشکات داخلی آمریکا نیست. 
6  روی دیگللر اقدام آمریللکا در بازگرداندن معافیت های 
تحریمی هسته ای، تسللهیل محدودیت های هسته ای ایران و 
اطمینان بخشی از آنها در صورت وقوع توافق احتمالی است و به 
همین خاطر یک مقام ارشد آمریکایی به خبرگزاری فرانسه گفته 
این تصمیم »برای اطمینان از پایبندی سریع ایران به تعهداتش 
در صورت حصول توافق در مذاکرات وین ضروری خواهد بود«.
گفتنی است »مایک پمپئو« وزیر سابق خارجه ایالات متحده 
هفتم خرداد ۱۳۹۹ اعام کرد معافیت شرکت های بین المللی از 
تحریم ها برای همکاری با برخی پروژه های هسته ای جمهوری 
اسللامی ایران دیگر تمدید نمی شللود. بر پایه این معافیت ها 
شرکت های ۵ کشور باقیمانده در توافق هسته ای شامل روسیه، 
چین، بریتانیا، فرانسه و آلمان مجاز بودند در برخی پروژه های 
مشخص هسته ای با ایران همکاری کنند. به گفته پمپئو، مطابق 
تصمیم کاخ سفید شرکت های خارجی باید به همکاری در پروژه 
تغییر کاربری نیروگاه آب سللنگین اراک و رآکتور تحقیقاتی 
تهران خاتمه می دادند. این تصمیم شامل همکاری برای انتقال 
پسماند و زباله های اتمی به خارج از ایران هم می شد. کارشناسان 
در آن مقطع ارزیابی می کردند این معافیت ها انگیزه تهران را 
برای غنی سازی اورانیوم در سطوح بالاتر کاهش داده و می تواند 
روزنه ارزشمندی را برای کسب اطاعات از برنامه اتمی ایران 
ایجاد کند و کلید ماجرای فریبکاری دولت بایدن نیز دقیقا در 
اینجاست که »ند پرایس« سللخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
درباره این معافیت ها می گوید: »ما دقیقا همان کاری را کردیم 
که دولت قبلی کرد؛ به شرکای بین المللی خود اجازه می دهیم 
به خطرهای فزاینده مرتبط با عدم اشاعه و ایمنی هسته ای در 

ایران رسیدگی کنند«. 

اقدام دولت بایدن در  بازگرداندن برخی معافیت ها، یک امتیاز برای ایران نیست بلکه در جهت تسهیل محدود کردن برنامه هسته ای ایران است

بگذار در  کوزه!
 شمخانی: نمایش رفع تحریم اقدامی سازنده تلقی نمی شود رابرت مالی: نمی توانیم رئیس جمهور بعدی را ملزم به ماندن در توافق کنیم

گروه سیاس�ی: رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
ما نیاز به یک تغییر نگرش و باور اساسی در شیوه حکمرانی 
امروز خود داریم، اظهار داشت: باید حکمرانی جدیدی را بنا 
نهیم که ارکان آن بازگشت به مردم باوری و خداباوری است. 
محمدباقر قالیباف در نخستین همایش سلسله همایش های 
»همیاری نخبگان، مردم، نهادهای انقابی و دولت سیزدهم 
در گام دوم انقاب« اظهار کرد: انقاب اسللامی به رهبری 
امام خمینی)ره( و همراهی مردم، بر اساس سنت های الهی 
به پیروزی رسید و در این راستا نوعی پیوند بین امام)ره( و 
امت بر سللر اعتقادات ایجاد شد که به وحدت منتهی شد و 
قدرت جریان انقاب را به جایی رساند که نظام طاغوت را از 
جا کند و از ریشه درآورد. وی با بیان اینکه امام راحل خداباور 
و مردم باور بودند، افزود: ایشان بر همین اساس توانستند ما را 
به خودباوری رسانده و به ما اعتماد به نفس برای انجام کارهای 
بزرگی مثل انقاب اسللامی دهند و امروز نیز رمز پیشرفت 
چیزی جز این نیسللت. قالیباف ادامه داد: در طول سال های 
پس از انقاب هر جا خداباوری و سللنت های الهی را مبنای 
عمل خود قرار داده و زمینه فعالیت مردم را فراهم کردیم، راه 
را برای انجام بزرگ ترین کارها و عبور از سخت ترین مشکات 

فراهم سللاختیم و کام مان را 
از کارآمدی شللیرین کردیم. 
رئیس قللوه مقننه همچنین 
خاطرنشللان کللرد: وقتللی از 
کارآمللدی سللخن می گوییم 
باید به تجربه  تاریخی خود در 
انقاب اسامی نیز رجوع کنیم، 
چراکلله کارآمللدی به  معنای 
غلبه بر چالش ها با اسللتفاده 

حداکثری از ظرفیت هاست و جز با مردم باوری و خداباوری، 
عبور از چالش ها مقدور نخواهد بود. وی تاکید کرد: در موضوع 
مردم باوری باید تمرکزمان روی حل مشکات مردم باشد و با 
قرار دادن آن به  عنوان هدف اصلی، باید بدانیم مردم ذی نفع 
واقعی هستند و توجه داشته باشیم که اولویت با مردم محروم 
و پابرهنگانی است که به تعبیر زیبای امام )ره(، طعم فقر را 
چشیده اند؛ همچنین باید زمینه های مشارکت معنی دار نهاد 
مردم را در حل مشللکات فراهم سللازیم و از تصدی گری، 

آقابالاسری و پدرخواندگی پرهیز کنیم. 
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه خداباوری به 

معنای اعتماد قلبی و یقین به 
سللنت های الهی است، افزود: 
سنت های الهی در اصل، منطق 
حاکم بر ضرورت های تاریخی و 
اجتماعی بوده و از طریق وحی 
به همه بشللریت و ما رسیده 
است و ما نیز آن را در انقاب 
اسامی خود تجربه کردیم و لذا 
باید ۳ اصل معنویت، هدایت و 
عقانیت را که اساس مکتب امام)ره( است، رعایت کنیم. وی 
با اشاره به لزوم بنای حکمرانی جدید در کشور افزود: هدف 
اصلی در حکمرانی نو، کارآمدسللازی اداره جامعه برای حل 
مسائل مردم بود که شیوه اقدام آن از ۳ محور مردمی سازی، 
هوشمندسازی و شفاف سازی تشکیل می شود و استفاده از 
فناوری های نو، ابزار اصلی برای جبران عقب ماندگی های موجود 
است. قالیباف تصریح کرد: باید مبنای نگرش فعلی خود به اداره 
جامعه را دور ریخته و به یک حکمرانی جدید مبتنی بر ارکان 
خداباوری، مردم باوری، اصول عدالت و معنویت و با استفاده از 
شیوه های فناوری های نو و شفاف سازی و شیوه اداره جامعه بر 

اساس مکتب امام)ره( و انقاب دست یابیم که این نوگرایی در 
حکمرانی، مقدمات و الزاماتی دارد و بی تردید شایسته سالاری 
در عرصه سیاسی از مهم ترین این الزامات است، چرا که دوره 
دفاع مقدس به ما نشان داد نوسازی نظام جز با مدیریت افراد 
معتقد به انقاب، کارآمد و باتقوا ممکن نیسللت. وی افزود: 
شایسته گرایی در سللایه همدلی نیروهای انقاب در جهت 
منافع مردم قابل وصول اسللت و بر این اساس کارآمدی در 
گرو وحدت بوده و وحدت نیز باید در راستای کارآمدی باشد. 
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه وحدت بدون 
کارآمللدی و کارآمدی بدون وحدت اثری نخواهد داشللت، 
افزود: کارآمدی نیز جز با شایسته سللالاری ممکن نیست و 
اگر وحدت ما بر اسللاس شایسته سالاری نباشد و نتوانیم از 
حداکثر ظرفیت های انسانی استفاده کنیم، در عمل نیز هرچند 
موقعیت های خوبی هم در کار باشد، کارآمدی محقق نخواهد 
شللد. وی گفت: ما اکنون در جایی هستیم که بر سر اصول 
انقاب متحد شده ایم و همه مردم نیز به ما اعتماد کرده اند و 
دیگر بهانه ای برای ناکارآمدی نداریم، لذا باید از این فرصت 
برای گسترش مردم باوری و مردم سالاری به همه عرصه های 

کشور استفاده کنیم تا میدان برای فعالیت مردم باز شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتحاد مسؤولان بر اصول انقلاب:

بهانه ای برای ناکارآمدی نداریم


